Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

~-a Ano2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das /Jl'IJfhPrnrill'.~

Protocolo

N. 0 766, Liv. 25, Fls.

às 12:35hs.

Em 21 /09/2015.

Assinaturae nário

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Sr. EDSON
FERNANDES DA SILVA e sua esposa ROGIRMARY FERREIRA DE ARAÚJO,
proprietários do estabelecimento comercial PRETINHO'S BAR, pelos bons
serviços prestados à comunidade barra-garcense, no pleno exercício de suas
atividades.

Sala das Sessões da Câmara Munici e Barra do Garças-MT.,
19 de setembro de 2015.

JOSÉ MA
Vercador-I'TH

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de 2 1 SET.

~--

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos sinceros cun1primentos ao ilustre casal,
pelos bons serviços prestados à sociedade barra-garcense, através de suas
atividades junto ao estabelecimento Pretinho's.

São pessoas oriundas de famílias barra-garcenses, honestas,
trabalhadoras e que desde o ano de 2002 exercen1 essa atividade comerciat
atendendo com muito bom gosto à nossa cmnunidade e nossos visitantes,
tornando-se uma referência no ramo, em nosso município.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos mais
sinceros cumprimentos, pelas razões acima exp

JOSÉ MARIA ALVES FILHO
V crcador- PTH